
ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 1 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

ZÁŘÍ 2022 
 
8. 9. 2022 Divadlo Sluníčko  
 
Nový školní rok jsme přivítali s maňáskovým divadlem, které dětem zahrálo tři pohádky: Hrnečku vař! O 
Smolíčkovi a O zlaté rybce.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 2 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

27. 9. 2022 Klaun Hubert  
 
Poslední týden v září nás ve školce navštívil Klaun Hubert. Dětem předvedl cirkusácké umění, a také společně 
cvičili a tančili na bublinkové diskotéce.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 3 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

ŘÍJEN 2022 
 
4. 10. 2022 Iris - Skřítek Podzimníček  
 
Děti společně se skřítkem Podzimníčkem plnily zábavné úkoly, při kterých se dozvěděly spoustu nových informací 
o podzimu, plodinách, které rostou na podzim, a také o zvířátkách, jejich podzimních aktivitách a zimním spánku.  
  

 
 
 

 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 4 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

25. 10. 2022 Podzimní dílničky 
 
Na podzimních dílničkách si tento školní rok rodiče spolu s dětmi vyrobili muchomůrku a sovičku ze zavařovací 
sklenice.  
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 5 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

27. 10. 2022  
 
Užíváme poslední sluníčko na nové zahradě 
 

 
 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 6 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

LISTOPAD 2022 

 
4. 11. 2022 Poznáváme hudební nástroje 
 
Začátkem listopadu k nám do školky zavítali učitelé ze Základní umělecké školy a přivezli s sebou velkou spoustu 
hudebních nástrojů. Děti měly možnost vidět a poslechnout si trubku, saxofon, buben, klávesy, kytaru a také 
například dudy. Taktéž děti hádaly hádanky o večerníčcích a písničkách z nich, které si spolu s nimi následně 
zazpívaly.  
 
 

 
 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 7 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

21. 11. 2022 Výstava betlémů  
 
Navštívili jsme výstavu betlémů pořádanou Lipovskou besedou na obecním úřadě. 
 

 
 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 8 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

30. 11. 2022 Vánoční pohádky 
 
Děti se vánočně naladily při pečení perníku a během pohádek se seznámily s různými typy loutek – maňásek, 
manekýn, plošná loutka a marioneta.  
 
 

 
 
 

   
 
  



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 9 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

PROSINEC 2022 
 
2. 12. 2022 Mikulášská nadílka  
 

      
 

 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 10 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

13. 12. 2022 Vánoční příběh 
 
Děti si zazpívaly vánoční koledy a písničky za doprovodu kytary.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 11 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

16. 12. 2022 Vánoční besídka 
 
 
 

   
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 12 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

19. 12. 2022 Vánoční nadílka 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 13 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

LEDEN 2023 
 
11.1.2023 Sněhuláčkový den  
 
Ve středu 11. ledna 2023 se v MŠ uskutečnil „Sněhuláčkový den“ plný zábavných, sportovních a výtvarných aktivit. 
Nechyběla ani „Sněhuláčková diskotéka“. 
 
 

 

 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 14 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

18. 1. 2023 Zimní radovánky 
 

 
 

 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 15 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

ÚNOR 2023 
 
4. 2. 2023 Karneval  
 
4. února se v Kulturním domě v Lipové uskutečnil karneval, který pořádala ZŠ a MŠ Lipová ve spolupráci s SDH 
Hrochov a Obcí Lipová. Zábavným odpolednem provázel pan Ivo Opletal a jeho kolegyně. Děti si užily spoustu 
zábavy při soutěžích a tanečcích.  
 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 16 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

6. 2. 2023 a 7. 2. 2023 Týden s povoláním  
 
Děti se blíže seznámily s povoláním kuchařky a švadleny. Společně s paní kuchařkou přišli na to, jaké suroviny patří 
do těsta na palačinky, poté těsto smíchali a paní kuchařka dětem palačinky usmažila. Všichni si na závěr pochutnali 
na výborných palačinkách. Další den s pomocí paní školnice děti poznaly povolání švadleny. Paní školnice dětem 
ukazovala různé styly výšivky šicím strojem na látce, i to, jak se přišívají knoflíky. Děti se také seznámily s postupem 
šitých látkových tašek, které jim zůstaly na hraní do obchůdku. Následně si nejstarší děti vyzkoušely, jaké to je, 
přišívat knoflíky.  
 
 
 

 
 
 

 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 17 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

8. 2. 2023 Malá technická univerzita – vodohospodář 
 
Děti se během vzdělávacího programu dozvěděly, co je to čistírna odpadních vod a jak funguje. Poté si z lega 
postavily vlastní čistírnu odpadních vod, se všemi částmi, které se v takové budově nacházejí.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 18 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

15. 2. 2023 Srdíčkový den v MŠ  
 
V tento den jsme se všichni ve školce sešli v červeném oblečení. Děti hrály prosociální hry na posílení vztahů ve 
třídě. Čekalo je také společné puzzle ve skupinkách a na závěr výroba srdíček.  
 

 
 
 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 19 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

BŘEZEN 2023 
 
14. 3. 2023 Iris Prostějov – Semínkový program  
 
Během „Semínkového programu“ se děti naučily vývojová stádia rostlin. Také poznávaly první jarní květiny a při 
hraní pohybových her zkoumaly vlastnosti semínek. Na závěr programu si děti vytvořily skleničku naplněnou 
různými druhy luštěnin, ke které si připevnily recept na „Hrstkovou polévku“.  
 

           
 
 

                                       



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 20 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

21. 3. 2023 Divadlo paní Novákové  
 
Děti shlédly pohádku „O dvou klaunech“, při které procvičovaly geometrické tvary, barvy a užily si spoustu zábavy 
při stavění z velkých kostek.  
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 21 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

DUBEN 2023 
 
12. 4. 2023 Den s Armádou ČR 
 
Děti shlédly ukázku vojenských vozidel, ukázku ručních zbraní, a také prvky první pomoci. Děti si také mohly 
prakticky vyzkoušet vojenské vysílačky, se kterými si užily spoustu legrace.  
 
 

   
 

 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 22 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

 
28. 4. 2023 Čarodějnický rej 
 
V průběhu „Čarodějnického reje“ si děti užily spoustu legrace při různých soutěžích, společenských hrách a při 
čarodějnické diskotéce. Na závěr si všechny děti vyrobily houpací čarodějnici a odnesly si malou odměnu.  
 

  
 

 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 23 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

KVĚTEN 2023 
 
3. 5. 2023 Divadlo Prostějov – pohádka „O Palečkovi“ 
 

 
 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 24 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

V průběhu května jsme třikrát navštívili ZŠ Lipová, kde měly děti možnost vyzkoušet si, jak to v takové základní 
škole chodí.  
 

 
 

 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 25 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

12. 5. 2023 Muzikohrátky ke Dni maminek 
 

 

 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 26 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

26. 5. 2023 Školní výlet do Dinoparku a Zoo Vyškov 
 

  

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 27 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

ČERVEN 2023 
 
1. 6. 2023 Záchrana Zlatovlásky 
 
Na děti čekalo v den jejich svátku plno zábavných úkolů, soutěží a také sladká odměna. 
 

                             
 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 28 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

16. 6. 2023 Iris Prostějov 
 
Děti společně s Ekocentrem Iris Prostějov nahlédly do světa motýlů. Seznámily se s jejich názvy, potravou, 
vývojovými stádii, a dokonce si na ně i samy zahrály.  

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 29 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

21. 6. 2023 Slavnostní závěr školního roku spojený s pasováním předškoláků 
 
V tento den byli předškoláci pasováni na prvňáčky. Všechny děti také shlédly tři maňáskové pohádky a zazpívaly si 
společně několik písniček. Nechybělo ani bohaté občerstvení.  
 
 

                  

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 30 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

28. 6. 2023 Canisterapie  
 
Ve středu proběhla v mateřské škole Canisterapie se speciálně vedenými a cvičenými pejsky 
 

 ¨ 
 

 
 


